



Tritelas e Comércio de Telas e Aroles Ltda.Ind.  
Rua Antônio Simões de Oliveira 194  
CEP: 81050-150- Sítio Cercado  
CNPJ: 46.453.805/0001-91 IE 90947251-24  
Fone: (41) 3314-5000/Fax: (41) 3314-5001

Curitiba, 05 agosto 2025

**MJSP - Ministério da Justiça e Segurança Pública - Polícia Federal**

**CNPJ: 00.394.494/0032-32**

**Endereço: Sede da Superintendência da Polícia Federal, Rua Sandália Monzon, Nº 210,  
Bairro Santa Candida, 82640-040, Curitiba – PR**

**Att Sr Leandro 45 99923-3020**

Conforme vossa solicitação apresentamos esta proposta incluindo fornecimento de material e mão de obra para construção de cercamento de área.

Local da obra: Curitiba – PR

**Cercamento de área:**

Fornecimento e instalação de cercamento com palanques de concreto reto com 2,50h sendo os palanques intermediários a cada 3,00 metros. A cada 25 metros, início término ou mudança de direção, serão instalados palanques reforçados mestre com escoras duplas ou simples, conforme a necessidade do local, chumbados direto no solo

Vedação será com tela losangular galvanizada, modelo alambreado torção simples, a ser confeccionada no fio número 12,(2,77mm) bwg malha 75mm, fabricada em arame de aço com dupla camada de galvanização e camada pesada de zinco marca Pantelas.

A tela será instalada sobre três fiadas de arame extensor de aço galvanizado, bitola 12(2,77mm) bwg compreendendo fiada superior meio e inferior das telas.

Sobre a cerca será feita a instalação de concertina galvanizada 300mm modelo helicoidal

Medidas: 121,00 lineares x 2,00h de tela.

**Portão com instalação:**

Confecção fornecimento e instalação de um (01) portão pivotante o mesmo será fabricado com tubo galvanizado 2" e requadro em ferro redondo 3/8" Vedação com tela losangular malha 75 arame 12 mesmos padrões do cercamento

Medida: 1,00 x 2,00h com uma folha pivotante x 01

**Valores:**

Cerca: R\$ 22.400,00(vinte dois mil e quatrocentos reais)

Portão: R\$ 1.800,00(um mil e oitocentos reais)

Valor total: R\$ 24.200,00(vinte quatro mil e duzentos reais)

Nota de material 85% e mão de obra 15%

**Condição de pagamento.**

Material faturado 28dd

Mão de obra sobre medição 21DD

**Condição de fornecimento instalado.**

Validade do orçamento: 60 dias.

O prazo para início da obra: 10 a 15 dias úteis

O prazo para entrega da obra: 10 a 15 dias úteis. ( salvo fator tempo )

**Observações complementares:**

Nesta proposta não está incluso:, Limpeza de vegetação do local, terraplanagem ou serviços de engenharia. Caso o local apresente particularidades na execução da obra, como alagamentos, rios e outros, os custos serão calculados a parte desta proposta.

O contratante será responsável pelo fornecimento: Água e energia elétrica no local da obra.  
Att Eduardo 41 9843-9788



**SuperTelas**  
Telas, Alambrados & Cia

Curitiba, 30 de julho de 2025

Para

Polícia Federal

CNPJ: 00.394.494/0032-32

A/c: Jaqueline

Fone: 45 9998-6222

Local: Curitiba

Super Tela Ind. e Com. De elas e Arames Ltda

CNPJ: 00.724.251/0001-19

**Ref.: Instalação cerca palanque concreto.**

**Item 01:** Fornecimento e instalação de cerca em palanque de concreto medindo 9x9 cm e 3,00 m de comprimento, sendo 0,50 m concretados abaixo do nível do solo, **2,00 m de corpo livre para instalação da tela.** Os palanques serão distanciados a cada 2,70 m, nas extremidades serão colocados palanques de reforço com escoramento. A tela a ser instalada será no padrão alambrado, malha 70 mm fio 14 (2,11mm), galvanizado. Sustentada com três fios de arame liso extensores nº12 (2,77mm), galvanizado.

**Na curvatura do palanque será instalada concertina galvanizada 30 cm de diâmetro modelo simples.**

Medida: 120,00 m

**Valor unitário: R\$ 210,00 m**

**Total: R\$ 25.200,00**

**Item 02:** Fornecimento e instalação de portão fabricado em tubo de 2", requadro de ferro macico de 3/8", revestido com tela alambrado malha 70 fio 14 (2,11mm)

Medida: 2,00 x 0,80 m

**Valor do Item: R\$ 850,00**

Valor total do orçamento: R\$ 26.050,00 (Vinte e seis mil e cinquenta reais)

**Obs: Não está sendo considerado remoção de cerca viva e serviço de maquina para correção do terreno, caso necessário.**

Forma de pagamento: 30% de entrada, 20% no início, 50% na conclusão

**Prazo de entrega:** início da obra 30 dias, conclusão em 10 dias. Salvo fator clima

**Validade do orçamento:** 60 dias.

Atenciosamente,

Alexandre Alves



3263-4411 / 8403-6442



# TELA SILVA

## METALURGICA

Fabio Coura da Silva ME  
CNPJ: 29.004.517/000 1-30

FONE: 9 9954 -7380  3529-6869 

Rua das Begônias, nº371 Jardim Borbon

|  |                       |
|--|-----------------------|
| <b>NOME : MINISTERIO DA JUSTICA E SEGURANCA PUBLICA- Policia Federal</b> |                       |
| <b>CNPJ: 00.394.494/0032-32</b>  |                       |
| <b>ENDEREÇO: RUA PROFESSORA SANDALIA MONZON</b>                          |                       |
| <b>CIDADE: CURITIBA</b>  |                       |
| <b>BAIRRO: SANTA CANDIDA</b>   | <b>CEP: 82640-040</b> |

### Orçamento

Foz do Iguaçu-Pr, 30/06/2025.

| Descrição   |  | Quant | Unitário     | Total                |
|---|--|-------|--------------|----------------------|
| 1. Cerca com tela alambrado 7 x 7 fio 14, com palanques de concreto curvo de 3mts e concertina de 300m instalado. |  | 120m  | -----        | -----                |
| 01  | Tela alambrado 7 x 7 fio 14.   | 240m² | R\$ 18,00    | R\$ 4.320,00         |
| 02  | Palanques de concreto 3m.  | 54un. | R\$ 70,00    | R\$ 3.780,00         |
| 03  | Aço 2.77mm   | 600m. | R\$ 1,25     | R\$ 750,00           |
| 04  | Catraca (esticadores)  | 12un. | R\$ 12,00    | R\$ 144,00           |
| 05  | Concertina de 300mm simples  | 120m. | R\$ 25,00    | R\$ 3.000,00         |
| 06  | Portãozinho 2 x 1  | 01un. | R\$ 600,00   | R\$ 600,00           |
| 07  | Arame 16 (amarração)   | 5-kg  | R\$ 20,00    | R\$ 100,00           |
| 08  | Mao de obra instalação   | 120m  | R\$ 50,00    | R\$ 6.000,00         |
| ----  | -----  | ----- | <b>TOTAL</b> | <b>R\$ 18.694,00</b> |
| 09  | Deslocamento de Foz do Iguaçu a Curitiba<br>7- Diárias (4 - funcionário) | ----- | -----        | R\$ 12.400,00        |
|   | <b>OBS:</b>  |       | <b>TOTAL</b> | <b>R\$ 31.094,00</b> |

### OBSERVAÇOES

#### FORMA DE PAGAMENTO:

A combinar .

FABIO COURA DA SILVA

**45-9 9954-7380** 

042.346.529-54